Curitiba, 18 de Janeiro de 2022 - Edição nº 3124
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Concursos
IDMATERIA1810611IDMATERIA

EDITAL Nº 038/2022 DO CONCURSO PÚBLICO PARA
INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO
ESTADO DO PARANÁ.

A COMISSÃO DE CONCURSO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS DE JUIZ SUBSTITUTO, torna públicos o resultado
final na prova discursiva (P2) e a atual classificação dos
candidatos e candidatas, na forma prevista no item 19.1.1
do Edital nº 001/2021, que terão as provas práticas (P3)
corrigidas, além de informação sobre a convocação para a
sessão pública de divulgação do resultado provisório na prova
prática de sentenças (P3), referentes ao Concurso Público para
provimento de cargos de Juiz Substituto do Estado do Paraná.

1. DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA (P2)

Inscrição Nome Prova discursiva
P2

Situação Classificação
Preliminar*

129006504
Guilherme Faggion
Sponholz 7,95 Aprovado 1º

129001667
Priscila Gabriely
Jorge 7,75 Aprovado 2º

129008109
Gustavo Cesar
Mazutti 7,5 Aprovado 3º

129004769
Jonathan Cassou
Dos Santos 7,4 Aprovado 4º

129004391
Davi Kassick
Ferreira 7,55 Aprovado 5º

129006917
Guilherme
Cavalcanti Lamêgo7,1 Aprovado 6º

129000572
Vinicius Murari
Borges 7,25 Aprovado 7º

129005559
Pedro Ernesto
Ramos 7,15 Aprovado 8º

129012264
Adler Batista
Oliveira Nobre 7,1 Aprovado Negro 9º

129001091
Fernando Antonio
Gaitkoski 7,05 Aprovado 10º

129001638
Kamila Pereira
Martins 7,3 Aprovado 11º

129006620
Lucas Ulhoa
Santos 7,15 Aprovado 12º

129000478
Guilherme Barros
Dominato 6,95 Aprovado 13º

129004849
Sara Gabriela
Zolandek 7,25 Aprovado 14º

129004525
Luiza Hey Toscano
De Oliveira 7,2 Aprovado 15º

129000329
Jéssica Lourenço
De Sá Santos 7,15 Aprovado 16º

129006323

Felipe Vargas
Sampaio Dos
Santos 7,05 Aprovado 17º

129003123
Felipe Cezar Do
Nascimento 6,9 Aprovado 18º

129012289
Reili De Oliveira
Sampaio 7,25 Aprovado Negro 19º

129002472
Mateus Braga De
Carvalho 7,1 Aprovado 20º

129008429

Atilio Eduardo
Pitondo Dias
Junior 6,9 Aprovado 21º

129009638
Tairo Batista
Esperanca 7 Aprovado 22º

129011016
Fernanda Pereira
Ribeiro 6,85 Aprovado 23º

129002172
Andrei José De
Campos 6,95 Aprovado 24º

129004991
Rodrigo Brandão
Sé 6,9 Aprovado 25º

129001891
Rafael Santana
Garcia 6,95 Aprovado 26º

129001542
Afonso Marinho
Catisti De Andrade 6,95 Aprovado 27º

129000045
Fernanda Lacerda
Rosa 6,9 Aprovado 28º

129004188
Larissa Brauns
Santos 6,55 Aprovado 29º

129005344
Franciele Pereira
Do Nascimento 7,05 Aprovado Negro 30º

129011261
Gustavo Blumer
Alves 6,7 Aprovado 31º

129001807
Milena Kelly De
Oliveira 6,6 Aprovado 32º

129003694
Alexia Domene
Eugenio 6,75 Aprovado 33º

129005546
Patrícia Passoli
Ghedin 6,6 Aprovado 34º

129012491
Márcio Carneiro
De Mesquita Júnior6,7 Aprovado 35º

129003971

Carolina Nunes
Carvalho
Bernardes 6,6 Aprovado 36º

129004432
Caroline Gazzola
Subtil De Oliveira 6,55 Aprovado 37º

129010869
Thomas Nicolau
Oliveira Heck 6,55 Aprovado 38º

129001774
Pedro Toaiari De
Mattos Esterce 6,55 Aprovado 39º

129011176

Débora
Nascimento Silva
Frazão 6,65 Aprovado 40º

129000586
Gabriel Carvalho
Marambaia 6,45 Aprovado 41º

129003938

Ismael Fernando
Poli Villas Boas
Junior 6,6 Aprovado 42º

129003897
Vinicius Lessa
Costa 6,55 Aprovado 43º

129011798
Victor Freitas
Bucker 6,55 Aprovado 44º

129001492
Gianlucca Daniel
Da Matta Silva 6,55 Aprovado 45º

129004146
Warley Freitas De
Lima Junior 6,6 Aprovado 46º

129006559
Bruna Barbieri
Cerón 6,5 Aprovado 47º

129000994 Vitor Elias Venturin 6,3 Aprovado 48º

129012977
Cássio Antônio
Caldart 6,55 Aprovado 49º

129004846

Francisco
Gonçalves Saboia
Neto 6,35 Aprovado 50º

129002760
Tailan Tomiello
Costa 6,45 Aprovado 51º

129003117
Vinícius Almeida
Bertaia 6,45 Aprovado 52º

129014250

Pedro Henrique
Valdevite
Agostinho 6,45 Aprovado 53º

129004689
Bruno Bugni
Vasconcelos 6,45 Aprovado 54º

129011829
Lívia Barreto
Canoves 6,45 Aprovado 55º

129001348
Gabriela Rodrigues
De Paula 6,8 Aprovado Negro 56º

129000216
Mayara Maria
Oliveira Resende 6,5 Aprovado 57º

129000530
Cassiano Gomes
Zimmermann 6,5 Aprovado 58º

129005229
Matheus Della
Giustina Perin 6,45 Aprovado 59º

129012877

Alessandra De
Souza Nascimento
Gregório 6,7 Aprovado Negro 60º

129001237
Guilherme Vieira
De Camargo 6,4 Aprovado 61º

129001239
Roberta Campos
Correa 6,35 Aprovado 62º

129007495
Bruno Bitencourt
Pedroso 6,35 Aprovado 63º

129000767
Gisele De Sousa
Campos Coelho 6,4 Aprovado 64º

129000037

Diogo De Souza
Mazzucatto
Esteves 6,35 Aprovado 65º

129002572
William Oliveira
Taveira 6,55 Aprovado Negro 66º

129000269

Katheryne
Carvalho
De Oliveira
Versignassi 6,3 Aprovado 67º

129007849
Adeilson Luz De
Oliveira 6,2 Aprovado 68º

129002749
Gabriel Ferreira
Ribeiro Gomes 6,4 Aprovado 69º

129003582
Erica Bueno
Salgado 6,4 Aprovado 70º

129001725
Fabio Da Costa
Vilar 6,35 Aprovado 71º

129002790
Laura Amaro De
Marco Drummond 6,35 Aprovado 72º

129002010
Rafael Gomes
Cipriani Silva 6,3 Aprovado 73º

129004826
Felipe Junqueira D
Ávila Ribeiro 6,35 Aprovado 74º

129006613
Ramona Anchieta
Mendel 6,35 Aprovado 75º

129005860
Deivisson Manoel
De Lima 6,15 Aprovado Negro 76º

129005681
Caio Cezar Melo
Ferri 6,3 Aprovado 77º

129012729

Gabriel
Albuquerque
Dantas Da Silva 6,1 Aprovado 78º

- 462 -

Curitiba, 18 de Janeiro de 2022 - Edição nº 3124
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

129007296
Otacílio José
Barreiros Junior 6,25 Aprovado 79º

129002388
Edson Carlos
Wrubel Junior 6,3 Aprovado 80º

129001601
Ana Maria Ortega
Fonseca 6,1 Aprovado 81º

129004893
Tarcisio Augusto
David Da Silva 6,3 Aprovado 82º

129011930
José Guilherme
Urnau Romera 6,2 Aprovado 83º

129007298
Leonardo De
Souza Santos 6,3 Aprovado Negro 84º

129008363
Gabriel Rosso De
Oliveira 6,15 Aprovado 85º

129005318
Gilberto Giacoia
Junior 6,2 Aprovado 86º

129001288
Ana Karolina
Gomes De Castro 6,4 Aprovado Negro 87º

129012779
Lucas Carboni
Palhares 6,15 Aprovado 88º

129000617
Caroline De Fátima
Helpa 6,1 Aprovado 89º

129002612 Fernanda Giacobo 6,2 Aprovado 90º
129004076 Luiz Gustavo Rosá 6,1 Aprovado 91º

129005317

Raphael Correia
Lima Alves De
Sena 6,15 Aprovado 92º

129001790

Gabriel Henrique
Antonio Paiva
Leocadio 6,25

Aprovado/Sub
judice 93º

129010315
Gabriela Soutier
Fontanella 6,05 Aprovado 94º

129002967
Antonio Chaves
Barbosa Junior 6,4 Aprovado Negro 95º

129007365 Nicole Lopes Assis 6 Aprovado 96º

129000043
Luis Ricardo Catta
Preta Silva Fulgoni 6,15 Aprovado PcD 97º

129003659
Ricardo Santi
Fischer 6,15 Aprovado 98º

129004168

Nando Machado
Monteiro Dos
Santos 6,15 Aprovado Negro 99º

129005993
Leticia Viana
Barato 6,1 Aprovado 100º

129001411
Carolina Braga
Paiva 6 Aprovado 101º

129010373
Augusto Cesar Da
Silva Tostes 6,25 Aprovado Negro 102º

129003384 Alex Freitas Lima 6,05 Aprovado 103º
129012395 Bernardo Humeres 6,15 Aprovado 104º
129006810 Natalia Strzykalski 6,15 Aprovado 105º

129012137
Rodrigo Correa
França Silva 6,1 Aprovado 106º

129010396
Rafael Leão E
Souza Da Silva 6,1 Aprovado 107º

129013711
Victor Matheus
Bevilaqua 6,05 Aprovado 108º

129008207
André Oberg
Lemos 6,05 Aprovado 109º

129011911 Caique Ducatti 6,05 Aprovado 110º

129010851
Leonardo Mussin
De Freitas 6,05 Aprovado 111º

129013407
Ana Paula
Cardoso Cheles 6,2 Aprovado Negro 112º

129009852
Itamar Mazzo
Schmitz 6,1 Aprovado 113º

129006153
Haroldo De Araújo
Abreu Neto 6,1 Aprovado 114º

129004723
Ana Maria Chalub
De Aquino 6,1 Aprovado 115º

129010534 Daniele Recchi 6,1 Aprovado 116º

129001310
Gustavo Mendes
De Andrade 6,3 Aprovado Negro 117º

129010536
Ricardo Garcia
Maziero 6,05 Aprovado 118º

129011314
Renata Palmeiro
Pereira 6,05 Aprovado 119º

129002499

Daniely Zampronio
Laurentino De
Albuquerque 6 Aprovado 120º

129005911
Hugo Pastorio
Pereira 6 Aprovado 121º

129008781

Matheus Henrique
Pleutim De
Miranda 6 Aprovado 122º

129011009
Joao Victor
Vardasca Milan 6 Aprovado 123º

129001017 Jean Rodrigues 6 Aprovado PcD 124º

129004625
Denis Martinelli
Junior 6,05 Aprovado Negro 125º

129002168
Luísa Dos Santos
Meister 6,05

Aprovado/Sub
Judice 126º

129000662 Eduardo Savarro 6 Aprovado 127º

129000582
Thiago Pereira Da
Silva 6,2 Aprovado Negro 128º

129001163
Paula Volaco
Gonzalez 6,1

Aprovado/Sub
judice 129º

129004236
Pedro Henrique De
Deus Moreira 6 Aprovado 130º

129001335
Carla Morgana De
Saraiva Sampaio 6,35 Aprovado Negro 131º

129004851
Antonio Soares Da
Silva Júnior 6,1 Aprovado Negro 132º

129013788
Alan Ferreira De
Araujo 6 Aprovado Negro 133º

129000258
Arnor Cristiano
Schimidt 6,1 Aprovado Negro 134º

129002397

João Bosco
Soares Da Silva
Filho 6 Aprovado Negro 135º

129005670
Roger Rasador
Oliveira 6 Aprovado PcD 136º

* Classificação preliminar considerando o disposto no item 19.1.1, do Edital nº
001/2021 ("19.1.1 O cálculo da nota final no concurso será feito de acordo com
a seguinte fórmula: [(nota da prova objetiva seletiva × 1) + (nota da prova escrita
discursiva × 3) + (nota da prova escrita prática de sentença × 3) + (nota da prova oral
× 2) + (pontuação da avaliação de títulos × 1) ? 10]").
2. DA CONVOCAÇÃO PARA A SESSÃO PÚBLICA
2.1. A data da sessão pública para a divulgação do resultado provisório na prova
escrita prática de sentença (P3) será informada em data oportuna.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova
discursiva (P2) estarão disponíveis para os candidatos e candidatas, no endereço
eletrônico http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr21, no dia 18 de janeiro
de 2022.
3.2.A Fundação Getúlio Vargas (FGV) não arcará com prejuízos advindos
de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação,
congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos
recursos.
3.3. O resultado provisório na prova prática de sentença (P3) será publicado no
Diário da Justiça Eletrônico e divulgado nos endereços eletrônicos http://www.fgv.br/
fgvconhecimento/concursos/tjpr21 e http://www.tjpr.jus.br, em data oportuna.

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, Curitiba/PR, 17 de janeiro de 2022.

Desembargador LUIZ OSÓRIO MORAES PANZA
Presidente da Comissão de Concurso para Provimento de Cargos de Juiz
Substituto

- 463 -

http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr21
http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr21
http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr21
http://www.tjpr.jus.br/

	0/Concursos